
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 

COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot. n.  4001                                                                                                             Monterubbiano, 03/05/2023 

 

                                                                                                      AGLI ATTI  
Alla sezione PNRR ANIMATORE DIGITALE  

del sito WEB istituzionale 

 

    

OGGETTO: graduatoria esperto da impiegare in qualità di FORMATORE - Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale   scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

CUP: F44D22001490006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5459 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO in particolare l’art. 2 del succitato D.M. 222/2022 che prevede per ciascuna scuola ammessa al 

finanziamento, la destinazione di €. 2.000,00 quale risorsa per le Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1, relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024; 

VISTO l’Avviso MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 
 
VISTA la candidatura di questa scuola all’Avviso M4C1I2.1-2022-941 relativamente alla Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, di cui all’art. 2 del D.M. 222/2022; 

VISTO il codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5459 in riscontro alla candidatura di cui sopra; 

VISTA la nota M.I.M. di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

ACQUISITO il relativo Codice Unico di Progetto (CUP) n. F44D22001490006; 

VISTE le Delibere del Consiglio di adesione all’Avviso M4C1I2.1-2022-941, di acquisizione al bilancio delle 

relative risorse finanziarie   e del relativo inserimento al PTOF di Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 65 (22-23) del 13/01/2023 relativa all’ approvazione del 

Programma Annuale 2023;  

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta Azione formativa si rende necessario individuare un 

esperto formatore che      abbia un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione nelle scuole e che favorisca 

il processo digitalizzazione delle stesse; 

VISTO Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett.H) del D.I. 

129/2018 approvato con delibera n. 80 del 10/03/2023; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.88 del 29/03/2023 in cui si approvano i criteri di individuazione 

esperti formatori relativi al progetto PNRR ““Animatore digitale: formazione personale interno” CUP: 

F44D22001490006 – Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5459 azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” - nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1; 
VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle        

iniziative di formazione”. 

VISTO l’avviso di selezione Prot.n. 3437 del 14/04/2023; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1(UNA) candidature ; 

VISTO il verbale delle istanze pervenute prot. 3997 del 03/05/2023; 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle candidature pervenute prot.n. 3999 

del 03/05/2023; 

CONSIDERATO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV del Sig.  SCENDONI ANDREA ;  

 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie: 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO FORMATORE 

PERSONALE INTERNO 

Posizione in 

graduatoria 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

= = = 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO FORMATORE 

Personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

Posizione in 

graduatoria 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SCENDONI ANDREA 55 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 
 
 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO FORMATORE 

Personale in servizio presso altre amministrazioni 

Posizione in 

graduatoria 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

= = = 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO FORMATORE 

Personale esterno (esperti esterni – persone fisiche) 

 

Posizione in 

graduatoria 
Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

= = = 

 

 

 

 

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al dirigente scolastico, entro 15 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione pubblicità legale presente sul sito dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
                              

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2023-05-03T11:49:57+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




